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ONG TARAQQIYOTI VA UNING KO`RINISHLARI 

 

Roʻziyeva Umida 

Termiz davlat pedagogika instituti talabalasi 

 

Annotasiya: bu maqola psixika va ongning taraqqiyoti, ong 

xarakteristikasi, va ular haqida maʼlumot beradi. 

Tayanch soʻzlar: Psixika, ong, ong xarakteristikasi, ong taraqqiyoti, 

materiya. 

 

Psixika (qadimgi yunoncha psychikos-“ruhiy” ) yoki ruhiyat yuksak 

darajada tashkil topgan materiya (miyya)ning voqelikni alohida shaklida aks 

ettirishdan iborat xususiyati. Ong- psixik faoliyatning oliy shakli ong bu 

insonni boshqa tirik mavjudotlardan farqlab, ajratib turadigan muhum narsa. 

Inson yaralibdiki ong mavjud va rivojlanib keladi. Men ong haqida va 

uning paydo boʻlishi haqida shuni aytamanki inson ongi uni rivojlanishlar, 

yuksalishlar sari eltadi. Faqatgina inson oʻz ongini yangilab, charxlab ya‟ni uni 

ilm nurlari bilan chayib turmogʻi kerak. Insonning ongi qanchalik yangi 

gʻoyalarga boy boʻlsa , bu jamiyat, dunyo rivojlanishiga ulkan bir hissa 

qoʻshishi mumkin. 

Ongning paydo boʻlishi bilan bogʻliq koʻplab qarashlar mavjud. Bu 

qarashlarning bir tomoni diniy,qarashlar doirasidagi mifologik nazariyalarga 

borib taqaladi. Bunday turdagi nazariyalar qadimdan insonni bir ilohiy kuch 

yaratgan,bu ilohiy kuch inson ongini ham yaratgan degan fikrlarni ifodalaydi. 

Koʻpgina  dinlarda inson ongi buyuk ilohiy aqilning namoyon boʻlish shakli 

tarzida tavsiflanadi. Bunday qarashlarning ildizi juda qad boʻlsada ular hamon 

oʻz tarafdorlariga ega. 

Ong insonning  fikr va hislari,sezgilari tasavvurlari, irodasi va 

qarashlaridan tashkil topgan . Oʻz-oʻzini anglash xotira, iroda, nutq ongning 

asosiy jihatlari. Ong oʻta murakkab obyektiv mavjudligidir. Hozirgi kunda 

insonlar ongni materiyaning uzoq davom etgan evakuatsiyasining natijasi deb 

hisoblashmoqda. Materiya, tabiat har doim mavjud boʻlib kelgan inson esa 

moddiy dunyoning nisbatan soʻngi taraqqiyotining mahsulidir. Ong esa ushbu 

mahsulning eng kerakli nuqtasi. Ong nafaqat insonni balki inson atrofini oʻrab 

turgan butun olam rivojining markazidir.  

Insonsiz olamni tasavvur etib boʻlmaganidek insonni ongsiz tasavvur etib 

boʻlmaydi. Psixika materiya taraqqiyotining muayyan bosqichda – tirik 

organizmlarda sezuvchanlikning alohida shakli yoki his qilish qobiliyatining 
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paydo boʻlishi bilan vujudga kelgan. Tirik mavjudotlarning morfologik, 

fiziologik tuzilishi  murakkablashivu unda nerv sistemasining vujudga kelishi 

va taraqqiy etishi bosh miyya, uning katta yarim sharlarining shakllanishi va 

takomillanishi jarayonida rivojlangan.  Inson ongi insonning  ehtiyojlarini 

bartaraf etish jarayonida rivoj topadi. Madaniy-tarixiy  yondashuvga koʻra 

ongning oʻziga xos xususiyati shundaki, ijtimoiy-tarixiy amaliyot elementlari 

obyektiv voqelik va ong oʻrtasidagi    oraliq boʻgʻin boʻlib dunyo haqidagi 

obyektiv gʻoyalarni shakllantirishga imkon beradi.  

Ong mohiyatini toʻgʻri tushinish uni koʻrib chiqishi lozim. Ong quyidagi 

toʻrt muhum psixologik xarakteristikasi bilan aniqlanadi. Ongning birinchi  

xarakteristikasi  uning nomini aks ettiragan ong, anglashdir. Ongning ikkinchi 

xarakteristikasi unda subʼektiv va obe‟tiv farqlanadi. Ongning uchinchi 

harakteristikasi maqsad qoʻyish va maqsadga yoʻnalganlik bilan belgilanadi. 

Ongning toʻrtinchi xarakteristikasi unda odamning maʼlum munosabatlari aks 

etishi. 

Xulosa qilib aytadigan boʻlsam, ong bu inson uchun berilgan eng nafis, eng 

buyu neʼmatdir. Ong insonning yuksak maʼnaviyat sari eltadigan bir narvon 

deyish mumkin.   Inson ongsiz hayot kechirishi uni qay ahvolga olib kelishini 

oʻylashning oʻzi inson vahmini keltiradi. Buni biz  Qirgʻiziston xalq yozuvchisi 

Chingiz Aytmatovning “Asrga tatiguvlik kun”  asari  qahramoni Joʻlomon 

misolida koʻrishimiz mumkin. Ongsiz inson manqurtga aylanadi va buning 

natijasi tevarak-atrofidagi insonlarga ham taʼsir etmay qolmaydi. 
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